
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AF906-3/2023 Datum: 18. 05. 2023 

 
 
 
 

  
 

 
  

 

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 3. 5. 2023 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o poskytnutí následujících 
informací: 

I. Dle zdrojů uvedených v příloze 1 vyplývá, že ministr zemědělství Ing. Zdeněk Nekula dal pokyn 
Státní zemědělské a potravinářské inspekci k vyššímu počtu kontrol v prodejnách potravin nebo 
pokyn, který nepřímo vedl k zintenzivnění počtu kontrol prodejen potravin ze strany Státní zemědělské 
a potravinářské inspekce. Žádám o poskytnutí takového pokynu, případně souvisejících podkladů a 
materiálů. 
II. Žádám o poskytnutí všech podkladů a materiálů (zejména nikoliv však výlučně výstupy kontrol) 
předložených k bodu 1 jednání mezirezortní pracovní skupiny zřízené při Ministerstvu zemědělství za 
účelem řešení problematiky vysokých cen potravin v České republice dle pozvánky (viz příloha 2). 
III. Žádám o poskytnutí všech podkladů vzniklých od 1. března 2023 do současnosti, které se týkají 
spolupráce Státní zemědělské a potravinářské inspekce s Českou obchodní inspekcí při kontrolách 
prováděných u osob provádějících činnosti spojené s nákupem a prodejem zboží za účelem jeho 
prodeje přímému spotřebiteli a prodej tohoto zboží (maloobchod). 

V rámci bodu II. Vaší žádosti Vám přílohou zasíláme dokumenty: Výsledky společné 
kontrolní akce SZPI a ČOI zaměřené na plnění legislativních požadavků v tržní síti 
(Příloha č. 1) a Uzavřené provozovny SZPI v období od 27. 3. 2023 až 11. 4. 2023 (Příloha 
č. 2) v anonymizované podobě.  
 
 Ve zbytku Vaší žádosti bude rozhodnuto samostatně. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 

 

Přílohy: 

- Příloha 1_Vysledky spolecne akce_SZPI_COI_final (Č).pdf  
- Příloha2_Uzavřené provozovny (Č)_redigováno.pdf  


		2023-05-18T14:15:56+0200




